

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**LABORATORIOS OSORIO DE MORAES LTDA**

AV. CARDEAL EUGENIO PACHELLI,2281, . . .  
CIDADE INDUSTRIAL - 32210-001  
CONTAGEM - MG Fone/Fax: 3133610844

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.023.362  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3121 0219 7918 1300 0175 5500 1000 0233 6210 0947 0354

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214031557178 - 11/02/2021 13:52:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860012150099

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

19.791.813/0001-75

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**DROGAFONTE LTDA**

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO

11/02/2021

ENDEREÇO

**AVENIDA BARAO DE BONITO,408 ANEXOS 424/450, - Compl.**

BAIRRO / DISTRITO

**VARZEA**

CEP

50740-080

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

11/02/2021

MUNICÍPIO

**RECIFE**

UF

FONE / FAX

8121021819

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

00:00:00

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

**AV. CARDEAL EUGENIO PACHELLI,2281, . . .**

BAIRRO / DISTRITO

**CIDADE INDUSTRIAL**

CEP

MUNICÍPIO

**CONTAGEM**

UF

**MG**

FONE / FAX

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

**AVENIDA BARAO DE BONITO,408 ANEXOS 424/450, - Compl.**

BAIRRO / DISTRITO

**VARZEA**

CEP

MUNICÍPIO

**RECIFE**

UF

**PE**

FONE / FAX

FATURA / DUPLICATA

|                     |                     |                     |
|---------------------|---------------------|---------------------|
| Num. 001            | Num. 002            | Num. 003            |
| Venc. 13/03/2021    | Venc. 28/03/2021    | Venc. 12/04/2021    |
| Valor R\$ 17.821,21 | Valor R\$ 17.821,22 | Valor R\$ 17.821,22 |

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                       |                 |                         |                      |                    |                   |                 |                 |                   |
|-----------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-------------------|
| BASE DE CÁLC. DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAÇÃO | V. ICMS UF REMET. | V. FCP UF DEST. | VALOR DO PIS    | V. TOTAL PRODUTOS |
| 53.463,65             | 3.742,46        | 0,00                    | 0,00                 | 0,00               | 0,00              | 0,00            | 0,00            | 398.091,26        |
| VALOR DO FRETE        | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS      | VALOR TOTAL IPI    | V. ICMS UF DEST.  | V. TOT. TRIB.   | VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA  |
| 0,00                  | 0,00            | 344.627,61              | 0,00                 | 0,00               | 0,00              | 3.742,46        | 0,00            | 53.463,65         |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                                                        |                           |             |                     |                |                           |
|--------------------------------------------------------|---------------------------|-------------|---------------------|----------------|---------------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL                                    | FRETE                     | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO    | UF             | CNPJ / CPF                |
| <b>FL BRASIL HOLDING, LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA.</b> | <b>0-Por conta do Rem</b> |             |                     |                | <b>18.233.211/0029-30</b> |
| ENDEREÇO                                               | MUNICÍPIO                 | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL  |                |                           |
| <b>RUA SAGITARIO, 560</b>                              | <b>CONTAGEM</b>           | <b>MG</b>   | <b>003097010000</b> |                |                           |
| QUANTIDADE                                             | ESPÉCIE                   | MARCA       | NUMERAÇÃO           | PESO BRUTO     | PESO LÍQUIDO              |
| <b>334</b>                                             | <b>CAIXA</b>              |             | <b>334</b>          | <b>467,000</b> | <b>450,000</b>            |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                                   | NCM/SH   | O/CST | CFOP | UN | QUANT    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | VALOR DESC | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------|----|----------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| GEN505         | CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG CX BL AL PVCX6000<br>Lote: 001/21 Quant: 129.000 Fab: 13/01/2021 Val: 31/01/2024 | 30049036 | 500   | 6101 | UN | 129,0000 | 1.191,8900 | 153.753,81  | 133.104,67 | 20.649,14   | 1.445,44   |           | 7,00       |           |
| GEN505         | CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG CX BL AL PVCX6000<br>Lote: 226/20 Quant: 92.000 Fab: 18/11/2020 Val: 30/11/2023  | 30049036 | 500   | 6101 | UN | 92,0000  | 1.191,8900 | 109.653,88  | 94.927,37  | 14.726,51   | 1.030,86   |           | 7,00       |           |
| GEN505         | CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG CX BL AL PVCX6000<br>Lote: 002/21 Quant: 113.000 Fab: 13/01/2021 Val: 31/01/2024 | 30049036 | 500   | 6101 | UN | 113,0000 | 1.191,8900 | 134.683,57  | 116.595,57 | 18.088,00   | 1.266,16   |           | 7,00       |           |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: REMETENTE POSSUI COMPROMISSO AJUSTAMENTO CONDUTA REG ESP REQ HAB CONCESSAO CRED PRESUMIDO PROT 46576 2 3 DE 21-03-02. ICMS ST RESPONSABILIDADE ADQUIRENTE. PED 47035 S/PEDIDO 28870. Email do Destinatário: nfe@drogafonte.com.br  
Inf. fisco: GERAL Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 3.742,46

RESERVADO AO FISCO